
 

امیرمحمد سلیمانى / خبرآنلاین
 مارك ویلموتس دیگر گزینه احتمالى تیم 
ملى ایران نیست. او دیگر به فدراسیون 

فوتبال ایران نزدیک 
هم نیست، او به طور 
رسمى سرمربى 
بعدى تیم ملى است. 

این را مهدى تاج 
اعلام 

کرده، اما هنوز قرارداد او به شکل رسمى 
تنظیم نشده است. این یعنى براى مرور 
همه آن چه در این سال ها رخ داده فرصتى 
طلایى داریم تا این بار درگیر مشکلات 
قدیمى و تکرارى نشویم. باید دوره هشت 
ساله حضور کارلوس کى روش در ایران 
بررسى شود تا بدانیم دقیقاً با سرمربى 
پرتغالى چه اشتباهاتى کرده ایم تا دوباره 
با مردى دیگر از اروپا به مشکل نخوریم. 
اما دقیقاً از چه تصمیم هاى غلطى 

صحبت مى کنیم؟
یک؛ سرمربى 
فوتبال، نه پادشاه 

بلژیک!
 CIP با اسکورت ویژه از
فرودگاه امام خمینى 
به دیدار مارك 
ویلموتس 

ند.  او رفته ا به 
اجازه ندادند به 

خبرنگاران و عکاسان 
نزدیک شود و هنوز هیچ 

مصاحبه اى از او منتشر نشده است. 
او هنوز با فدراسیون فوتبال به توافق 

نهایى نرسیده است؟ بسیار عالى، اما مهدى 
تاج او را سرمربى بعدى تیم ملى معرفى 
کرد. از فدراسیون انتظار داشتیم به عکاسان 
اجازه بدهد تا حداقل چند عکس خوب از او 

ثبت کنند. مدیر روابط عمومى فدراسیون 
فوتبال در یک دیدار غیرحضورى و صرفاً از 
طریق ارسال یک پیام صوتى به خبرنگاران 
و عکاسان اعلام کرده فدراسیون اصلاً 
منتطر هیچ کدام از اهالى رسانه نبوده است. 
حالا این رفتار را مقایسه کنید با روزى که 
کارلوس کى روش راهى کلمبیا شد؛ جمع 
کثیرى از خبرنگاران خیلى سریع با او 
صحبت کردند و در این میان حتى یکى 
از هواداران ایرانى او در کلمبیا به دیدار 
او رفت. شاید این رفتارها باعث افزایش 
نگرانى و استرس مرد بلژیکى باشد، البته 
اگر واقعاً براى فدراسیون فوتبال مهم 

باشد.
دو؛ فدراسیون فوتبال، نه 

وزارت ورزش
وقتى کارلوس کى روش به ایران آمد، به 
جاى حضور در فدراسیون فوتبال او را 
به وزارت ورزش دعوت کردند تا قرارداد 

نهایى اش را امضا کند. 
شاید همین باعث شد تا کارلوس 
کى روش بعدها احساس کند بیشتر از 
آن که با فدراسیون فوتبال مواجه شود، 
باید با وزارت ورزش تعامل کند. این اتفاق 
نباید براى مارك ویلموتس تکرار شود. 
فدراسیون باید به تنهایى مسئولیت 
همه برنامه هاى مرد بلژیکى را برعهده 

بگیرد.

سه؛ قراردادى با جزئیات شفاف
شاید این حداقل انتظارى باشد که 
مى توان از فدراسیون فوتبال داشت. هنوز 
هم جزئیات قرارداد کارلوس کى روش با 
تیم ملى ایران مشخص نیست. همین باعث 
شده تا بعضى منتقدان کى روش، از ابتدا به 

قرارداد او اعتراض داشته باشند.
چهار؛ لیگ کجاى قرارداد 

اوست؟
از انتقادات مهمى که به کارلوس کى روش 
وارد کردند، غیبت او در بازى هاى لیگ 
برترى بود. هم چنین فدراسیون هیچ تقویم 
مشخصى براى تعطیلى هاى او نداشت. 
همین باعث شد تا برنامه مشخصى براى 
غیبت هاى مرد پرتغالى وجود نداشته باشد. 

 پنج؛ کادر فنى و دستیارها
مارك ویلموتس با یک دستیار 
فرانسوى به تهران آمده است. او به عنوان 
دستیار اول مربى بلژیکى در تیم ملى 
حضور خواهد داشت. «اسپیونسى» سابقه 
حضور در المپیک مارسى را هم دارد. به 
جز این مربى اهل کشور فرانسه که همراه 
با سرمربى تیم ملى وارد ایران شده، یک 
وکیل هم این مربى را همراهى کرده است، 
اما فدراسیون نباید از سایر دستیاران او 

غافل شود. 
شش؛ اسپانسرها و حامیان مالى

یکى از انتقاداتى که به کارلوس کى روش 
وارد مى شد، وضعیت مبهم اسپانسرهاى او 
بود. مرد پرتغالى نمى توانست با فدراسیون 
فوتبال به توافق برسد و همین باعث شده 
بود تا کى روش شخصاً مسئولیت بعضى از 
تصمیم هاى مالى اش را برعهده بگیرد. چه 
خوب است که این اتفاق ها براى ویلموتس 

تکرار نشود. 
هفت؛ اردوها و بازى هاى 

دوستانه
کى روش هرگز برنامه فدراسیون فوتبال 
براى بازى هاى دوستانه را درك نکرد! 
فدراسیون هیچ تلاشى براى میزبانى از 
رقباى قدرتمند نمى کرد و در عین حال 
بى برنامه بودن آن ها باعث مى شد تا شرایط 
براى بازى هاى خارج از خانه هم فراهم 
نشود. بنابراین کى روش مجبور بود به هر 
بازى که فدراسیون براى او تدارك دیده، 
قانع باشد. این یعنى فدراسیون باید همه 
تلاشش را به کار بگیرد تا برنامه مشخصى 

براى مارك ویلموتس داشته باشد. 
هشت؛ تعامل با مربیان داخلى

مارك ویلموتس باید از کارلوس 
کى روش درباره این مورد مشاوره بگیرد.

 به قول خود کى روش او تلاش زیادى 
مى کرد تا با سرمربى هاى لیگ برترى به 
تفاهم برسد، اما بسیارى از آن ها علاقه اى 
به تعامل با او نداشتند. این مسئله بعدها 
اوج گرفت و بحران هاى زیادى را رقم زد. 
بحران هایى که فدراسیون فوتبال فقط 
تماشاگر آن ها بود. این بار مهدى تاج باید 
با دقت به وضعیت لیگ برتر نگاه کند. 

هیچکس نباید با ویلموتس درگیر شود.
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  naslfarda داوران هندبال بانوان ایران در

تورنمنت ایتالیا قضاوت مى کنند
کوبل داورى هندبال بانوان کشورمان با ترکیب 
مژگان حسن زاده و مرضیه قفلى براى قضاوت 
در تورنمنت بین المللى اینترامنیا کاپ که در 
کشور ایتالیا و در شهر رم برگزار مى شود، دعوت 
شده اند. تورنمنت بین المللى اینترامنیا کاپ یکى 
از تورنمنت هاى معتبر در تقویم فدراسیون جهانى 
هندبال است که از تاریخ 16 تا 25 تیر ماه در شهر 

ترامو رم برگزار مى شود.
 

دستمزد سرمربى تیم ملى کاهش 
یافت!

یک سایت بلژیکى از دستمزد جدید تیم ملى ایران 
پرده برداشت. سایت «lavenir» بلژیک حضور مارك 
ویلموتس، سرمربى بلژیکى را در تهران براى امضا 
قرارداد با فدراسیون فوتبال ایران را بازتاب داد. این 
سایت بلژیکى دستمزد سرمربى جدید تیم ملى 
ایران به صورت سالیانه 1,2 میلیون دلار اعلام کرد 
که از مبلغ اعلامى قبلى در رسانه هاى این کشور 

300 هزار دلار کمتر است.
 

پیروزى بزرگ در لیگ حرفه اى چین
قهرمان ووشوى جهان پس از کسب پیروزى 
ارزشمند در لیگ حرفه اى سانداى چین، گفت: 
با این موفقیت، انگیزه ام براى رسیدن به ترکیب 
اصلى تیم ملى ووشوى ایران و تصاحب مدال 
طلاى رقابت هاى قهرمان جهان، چندبرابر شد. الهه 
منصوریان موفق شد مبارزه حساس خود در لیگ 
حرفه اى چین را با برترى مقابل «ژانگ» قهرمان 
سال 2015 جهان به اتمام رسانده تا افتخار تازه اى 

را کسب کند. 

دنیاى ورزش ورزش
Sport

درخواست مربى استقلال از هواداران:

براى خداحافظى حیدرى 
به ورزشگاه بیایید

مربى تیم فوتبال استقلال تهران گفت: امیدوارم 
هواداران براى بازى خداحافظى حیدرى به ورزشگاه 
بیایند. بیژن طاهرى، مربى تیم فوتبال استقلال 
تهران در نشست خبرى پیش از بازى با سپیدرود 
اظهار کرد: هفته قبل وقتى گل ما به ثمر رسید 
ما همه به سمت داور خط رفتیم و علت را جویا 
شدیم. وقتى گفتند اوت شده بود ما برگشتیم چون 
نمى توانستیم از آن جا تشخیص بدهیم. مى خواهم 
بدانم چرا داور آقاى مجیدى را اخراج کرد؟ چون 
هیچ اتفاقى نیفتاد و ما مربیان فقط علت را جویا 
شدیم. امروز مى توانست سکوهاى ما پر از شور و 
شعف باشد و ما به قهرمانى امیدوار باشیم. امید 
ما ناامید شد.او همچنین در مورد خداحافظى 
خسرو حیدرى گفت: براى او که 20 سال اسطوره 
اخلاق و معرفت بود آرزوى موفقیت مى کنم. او واقعاً 
براى استقلال زحمت کشید. امیدوارم باقى مانده 
زندگى اش را در کنار خانواده اش با خوبى و خوشى 
بگذراند.طاهرى در مورد بازى امروز بیان کرد: از 
تماشاگران استقلال تشکر مى کنم که یک سال ما را 
حمایت کردند. در فوتبال این اتفاقات مى افتد. شاید 
اگر هفته قبل ما مى بردیم قهرمان هم نمى شدیم، 
اما تا لحظه آخر در کورس قهرمانى مى ماندیم. بازى 
امروز را یک بازى تماشاگرپسند پیش بینى مى کنم 
چون حریف ما نیاز به برد دارد. استقلال یک تیم 
هجومى است و برابر تیمى که فوتبال بازى مى کند 
بازى زیبایى به نمایش مى گذارد. امیدوارم هواداران 
امروز براى بازى خداحافظى حیدرى به ورزشگاه 
بیایند. ما بازى سخت اما تماشایى در پیش داریم. 
سپیدرود باید ما را ببرد و همین نوید یک بازى خیلى 
خوب را مى دهد و امیدوارم که استقلال برنده باشد. 
مربى استقلال درباره ناراحتى هواداران استقلال به 
خاطر فصل نه چندان موفق این تیم هم بیان کرد: 
همیشه در همه حال حق با هوادار است. هوادار است 
که در سرما و گرما حامى تیم است. امیدوارم سال 
بعد استقلال قهرمان لیگ و در هر سه جام مدعى 
شود. تلاش کردیم امسال هم این اتفاق را رقم بزنیم، 
اما بعضى چیزها قابل پیش بینى نیست. مشکل 
تمرین نکردن بازیکنان هم حل شد. طاهرى در 

مورد بدنسازى و آماده سازى استقلال براى 
فصل بعد هم گفت: من از سیاست باشگاه 
خبرى ندارم. نمى دانم سرمربى بعدى تیم چه 
کسى است. امیدوارم هر گونه رقم مى خورد 

به نفع استقلال باشد. آخر فصل بدن ها فرسوده 
مى شود. اگر بازیکن بدنسازى خوبى داشته باشد 

آخر فصل هم مثل اواسط فصل آماده است. 

خبر ویژه
نماینده مشهد به وزیر ورزش و جوانان تذکر کتبى دادفراخوان متفاوت سپاهان خطاب به هواداران

نسل فردا: باشگاه سپاهان براى حضور حداکثرى تماشاگران در آخرین روز لیگ برتر، فراخوانى را منتشر کرد. باشگاه سپاهان 
در آستانه آخرین بازى فصل 98-97 لیگ برتر، فراخوانى را خطاب به هواداران این تیم منتشر کرد. در این فراخوان آمده 
است: به نام خداى امیدواران؛ پنجشنبه آخرین بازى و نمایش ما سپاهانى ها در لیگ برتراست؛ نه فقط براى بازیکنان و کادر 
فنى که روز شما هم هست. نقش جهان، نقشى دیگر از خاطره حضور پرشور شما را به خاطر خواهد سپرد. ظلم و ظلمت برادر 
منحوس هم هستند، اما هر باریکه نورى و امیدى براى گامى به سوى موفقیت است. پایان بازى هر اتفاقى بیفتد همدیگر را 
داریم و کم نگذاشته ایم و مى دانیم ایمان و امید هم برادر هم هستند. خلاصه که ما را هزار امید است و هر هزار شمایید. بیایید 

تا با هم تمامش کنیم.

نماینده مردم مشهد و کلات در تذکرى کتبى خطاب به وزیر ورزش و جوانان خواستار پیش بینى تمهیدات قانونى درباره نحوه 
تقسیم درآمدهاى تبلیغاتى ناشى از پخش مسابقات ورزشى شد. مجلس شوراى اسلامى در تذکرى به مسعود سلطانى فر، وزیر 
ورزش و جوانان خواستار رسیدگى به نحوه تقسیم درآمدهاى تبلیغاتى ناشى از پخش مسابقات ورزشى شد. در این تذکر کتبى که 
نصراله پژمان فر، نماینده حوزه انتخابى مشهد و کلات آن را امضا کرده است، آورده شده که چرا پیش بینى تمهیدات قانونى لازم 
در خصوص نحوه تقسیم درآمدهاى تبلیغاتى ناشى از پخش مسابقات ورزشى توسط وزارت ورزش و جوانان صورت نمى گیرد؟ 
طبق قانون برنامه ششم توسعه، دولت مکلف است تا پایان سال اول اجراى برنامه با مشارکت سازمان صدا و سیما و وزارت ورزش 

و جوانان تمهیدات قانونى لازم در خصوص نحوه تقسیم درآمدهاى تبلیغاتى ناشى از پخش مسابقات ورزشى را پیش بینى کند.

از همین حالا به مرد بلژیکى استرس مى دهیم آن هم با 8 اشتباه

کارى که با کى روش کردیم با ویلموتس نکنیم

اگر هفته قبل ما مى بردیم قهرمان هم نمى شدیم، 
اما تا لحظه آخر در کورس قهرمانى مى ماندیم. بازى 
امروز را یک بازى تماشاگرپسند پیش بینى مى کنم 
چون حریف ما نیاز به برد دارد. استقلال یک تیم 
هجومى است و برابر تیمى که فوتبال بازى مى کند 
بازى زیبایى به نمایش مى گذارد. امیدوارم هواداران 
امروز براى بازى خداحافظى حیدرى به ورزشگاه 
بیایند. ما بازى سخت اما تماشایى در پیش داریم. 
سپیدرود باید ما را ببرد و همین نوید یک بازى خیلى 
خوب را مى دهد و امیدوارم که استقلال برنده باشد. 
مربى استقلال درباره ناراحتى هواداران استقلال به 
خاطر فصل نه چندان موفق این تیم هم بیان کرد: 
همیشه در همه حال حق با هوادار است. هوادار است 
که در سرما و گرما حامى تیم است. امیدوارم سال 
بعد استقلال قهرمان لیگ و در هر سه جام مدعى 
شود. تلاش کردیم امسال هم این اتفاق را رقم بزنیم، 
اما بعضى چیزها قابل پیش بینى نیست. مشکل 
تمرین نکردن بازیکنان هم حل شد. طاهرى در 

ملى ایران نیست. او دیگر به فدراسیون 
فوتبال ایران نزدیک 
هم نیست، او به طور 
رسمى سرمربى 
بعدى تیم ملى است. 

این را مهدى تاج 
اعلام 

همه آن چه در این سال ها رخ داده فرصتى 
طلایى داریم تا این بار درگیر مشکلات 
قدیمى و تکرارى نشویم. باید دوره هشت 
ساله حضور کارلوس کى روش در ایران 
بررسى شود تا بدانیم دقیقاً با سرمربى 
پرتغالى چه اشتباهاتى کرده ایم تا دوباره 
با مردى دیگر از اروپا به مشکل نخوریم. 
اما دقیقاً از چه تصمیم هاى غلطى 
با مردى دیگر از اروپا به مشکل نخوریم. 
اما دقیقاً از چه تصمیم هاى غلطى 
با مردى دیگر از اروپا به مشکل نخوریم. 

صحبت مى کنیم؟
یک؛ سرمربى 
فوتبال، نه پادشاه 

بلژیک!
CIP با اسکورت ویژه ازCIP با اسکورت ویژه ازCIP

فرودگاه امام خمینى 
به دیدار مارك 
ویلموتس 

ند.  او رفته ا به 
اجازه ندادند به 

خبرنگاران و عکاسان 
نزدیک شود و هنوز هیچ 

مصاحبه اى از او منتشر نشده است. 
او هنوز با فدراسیون فوتبال به توافق 

نهایى نرسیده است؟ بسیار عالى، اما مهدى 
تاج او را سرمربى بعدى تیم ملى معرفى 
کرد. از فدراسیون انتظار داشتیم به عکاسان 
اجازه بدهد تا حداقل چند عکس خوب از او 

طریق ارسال یک پیام صوتى به خبرنگاران 
و عکاسان اعلام کرده فدراسیون اصلاً 
طریق ارسال یک پیام صوتى به خبرنگاران 
و عکاسان اعلام کرده فدراسیون اصلاً 
طریق ارسال یک پیام صوتى به خبرنگاران 

منتطر هیچ کدام از اهالى رسانه نبوده است. 
حالا این رفتار را مقایسه کنید با روزى که 
کارلوس کى روش راهى کلمبیا شد؛ جمع 
کثیرى از خبرنگاران خیلى سریع با او 
صحبت کردند و در این میان حتى یکى 
از هواداران ایرانى او در کلمبیا به دیدار 
او رفت. شاید این رفتارها باعث افزایش 
نگرانى و استرس مرد بلژیکى باشد، البته 
اگر واقعاً براى فدراسیون فوتبال مهم 

باشد.

وقتى کارلوس کى روش به ایران آمد، به 
جاى حضور در فدراسیون فوتبال او را 
به وزارت ورزش دعوت کردند تا قرارداد 

نهایى اش را امضا کند. 
شاید همین باعث شد تا کارلوس 
کى روش بعدها احساس کند بیشتر از 
آن که با فدراسیون فوتبال مواجه شود، 
باید با وزارت ورزش تعامل کند. این اتفاق 
نباید براى مارك ویلموتس تکرار شود. 
فدراسیون باید به تنهایى مسئولیت 
همه برنامه هاى مرد بلژیکى را برعهده 

بگیرد.

مورد بدنسازى و آماده سازى استقلال براى 
فصل بعد هم گفت: من از سیاست باشگاه 
خبرى ندارم. نمى دانم سرمربى بعدى تیم چه 
کسى است. امیدوارم هر گونه رقم مى خورد 

به نفع استقلال باشد. آخر فصل بدن ها فرسوده 
مى شود. اگر بازیکن بدنسازى خوبى داشته باشد 

آخر فصل هم مثل اواسط فصل آماده است. 




